Associação Nacional de Gerontologia do Brasil – ANG
Fundada em 18 de outubro de 1985

CNPJ 23.498.157/0001-94

Rua Felipe Schmidt, nº 390 - Edifício Florêncio Costa, Galeria Comasa - 4º andar, Sala 410 / B - Florianópolis, Santa Catarina - CEP:

88.010-001 Fone: (48) 3232 0693 / (48) 99972 0609.

Edital de Convocação para Assembleia Extraordinária Eleitoral da Associação Nacional de

Gerontologia – ANG

A Presidente da Comissão Executiva Provisória da Associação Nacional de Gerontologia -
ANG, no uso de suas atribuições, conforme a Resolução nº 004 de 12 de junho de 2020,

convoca os Associados Adimplentes (anuidade 2020) junto à tesouraria e com participação
ativa na ANG, para participarem da Assembleia Extraordinária Eleitoral, conforme Art. 75 do
Estatuto Social vigente da Associação, que será realizada no dia 30 de outubro do corrente
ano, em ambiente virtual, às 16:00, em primeira convocação, com a maioria simples dos
Associados Adimplentes e com participação ativa na ANG, conforme reza o Art. 27 do
Estatuto vigente da ANG, para a eleição da Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal da
Associação, para o biênio 2020 - 2022. A eleição encerrará às 18:00.

OBSERVAÇÕES:

a) O prazo para inscrição das chapas será até o dia 20 de outubro de 2020, às 18:00.

b) Até o dia 25 será enviado o endereço virtual para participação na eleição.

c) Conforme a Resolução ANG nº 06, de 14 de outubro de 2020, a Comissão Eleitoral é
composta por Tadeu Pedro Vieira, Presidente; Tereza Rosa Lins Vieira, Vice-
Presidente e Rosarita Maria Franzoni Bousfield, Secretária.

d) Casos omissões serão resolvidos pela Comissão Eleitoral.

Florianópolis SC, 14 de outubro de 2020.

Marília Celina Felício Fragoso

Presidente da Comissão Executiva Provisória da ANG